
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 16 novembre 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

140. 16.11.11 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE 
BANDO DI GARA SU DUE QUOTIDIANI A 
DIFFUSIONE NAZIONALE E SU DUE A 
DIFFUSIONE LOCALE, RELATIVAMENTE 
ALLA “COSTITUZIONE DI UNA SOCIETA’ 
MISTA PUBBLICO/PRIVATA PER LA 

GESTIONE DI IMPIANTI PER IL 

RECUPERO ENERGETICO ALIMENTATI A 

BIOMASSE PALUSTRI DA PROGETTARE E 

REALIZZARE AD OPERA DELLA SOCIETA’ 

MISTA”- LIQUIDAZIONE – 

141. 16.11.11 
DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI 
– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 140 del 16 NOVEMBRE 2011 
 
SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE BANDO DI GARA SU DUE 
QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE E SU DUE A DIFFUSIONE 
LOCALE, RELATIVAMENTE ALLA “COSTITUZIONE DI UNA SOCIETA’ 
MISTA PUBBLICO/PRIVATA PER LA GESTIONE DI IMPIANTI PER IL 

RECUPERO ENERGETICO ALIMENTATI A BIOMASSE PALUSTRI DA 

PROGETTARE E REALIZZARE AD OPERA DELLA SOCIETA’ MISTA” 

 

- LIQUIDAZIONE – 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 154 
del 28/10/2011 è stata approvata l’approvazione del protocollo di intesa 
tra il Consorzio di Bonifica e la Provincia di Pistoia per la realizzazione di 
un impianto alimentato a biomasse palustri e relativo Bando di gara. 

 
CONSIDERATO che la spesa per l’inserzione su due quotidiani a diffusione 
nazionale e su due a diffusione locale ammonta ad € 2.330,00 più IVA; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/11/2011 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 16/11/2011; 
 

D E C R E T A 

 
ORDINARE il pagamento delle spese di pubblicità del bando di gara su due 
quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione locale, come in 
premessa, per un importo complessivo di € 2.819,30; 
 
IMPUTARE la spesa di € 2.819,30 al Capitolo 450 del Bilancio 
dell’esercizio in corso. 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 141 del 16 NOVEMBRE 2011 
 

 DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI  
– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO che è necessario procedere, per le note e fatture di seguito 
elencate relative a spese sostenute per il raggiungimento delle finalità 
statutarie dell’Ente, all’impegno ed alla loro contestuale liquidazione sui 
capitoli di bilancio per ognuna indicati; 
  

NR. DESCRIZIONE IMPORTO CAP 
    

001 ITALWAY SRL    
 Fatt. n. 1395 del 06/10/11 per realizzazione 

modifiche sito web del 12/09/11 
484,00 500 

 Fatt. n. 1295 del 09/09/11 per realizzazione 
sezione indagini di mercato sul sito web 

120,00 500 

 Fatt. n. 1146 del 26/07/11 per canone di di 
connessione ADSL dal 01/07/11 al 31/12/11 

2.980,80 500 

 Fatt. n. 1149 del 27/07/11 per acquisto n. HP 
4GB, HO NC112T, windows server, microsvr amd 

1.440,00 500 

 Fatt. n. 719 del 28/04/11 per canone annuale di 
mantenimento pec e creazione dominio certificato 

360,00 500 

    
002 BRANDINI SPA   
 Fatt. n. 599/62 del 04/10/11 per controllo 

impianto frenante Fiat Panda BW132AP 
280,01 400 

 Fatt. n. 417/62 del 05/09/11 per cambio olio, 
filtro aria, filtro olio e pedaliera  

270,00 400 

    
003 AUTOLAVAGGIO DI VORRASI GIUSEPPE   
 Fatt. n. 186 del 30/09/11 per lavaggio 

autovetture consortili mesi luglio-settembre 2011 
120,00 400 

    
004 SPAZIO SERVIZI SRL   
 Fatt. n. 976/1 del 04/11/11 per acquisto n. 2 

cartelli con palo da mettere come segnaletica per 
lavori di manutenzione anno 2011 

137,94 290 

    
005 CIEMME CARDELLI PACIFICO SNC   
 Fatt. n. 151 del 16/09/11 per acquisto pile 

duracell e montaggio numeratore per ufficio 
catasto  

91,37 500 

 Fatt. n. 186 del 31/10/11 per sostituzione 
lampada neon, acquisto pile duracell e prolunga 

73,68 500 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

per monitor 

 Fatt. n. 187 del 31/10/11 per sostituzione 
lampada fluorescente 

22,99 500 

    
006 AGOS DUCATO SPA   
 Riepilogo spese effettuate con carte di credito 

consortili mese di settembre 2011 
29,03 090 

 Riepilogo spese effettuate con carte di credito 
consortili mese di luglio e agosto 2011 

130,94 090 

 Riepilogo spese effettuate con carte di credito 
consortili mese di settembre 2011 

8,03 090 

    
007 PROGETTO SICUREZZA DI M. SCANNERINI   
 Fatt. n. 72 del 30/09/2011 per sostituzione 

rilevatore impianto di allarme sede consortile 
123,42 370 

    
008 VIKING SRL   
 Fatt. n.81/V del 30/09/11 per intervento di 

assistenza tecnica centralino telefonico consortile 
del 21/09/11 

50,22 500 

 Fatt. n. 98/V del 31/10/11 per sistemazione 
centralino del 06/10/11 

50,22 500 

    
009 TIPOGRAFICA PISTOIESE SRL   
 Fatt. n. 855 del 16/09/11 per realizzazione n. 

5100 pieghevoli stampati su quadricomia piegati a 
3 ante 

816,00 310 

    
010 DEL MINISTRO SNC   
 Fatt. n. 286 del 15/09/11 per stasatura acque 

piovane  presso il fosso Confine Santa Croce – 
Castelfranco di Sotto 

420,00 250 

    
011 SEAT PAGINE GIALLE    
 Fatt. n. 00565889 del 29/09/11 per presenza 

pubblicitaria su Pagine Gialle on line, Pagine Gialle 
Casa e Pagine Bianche Pistoia 

958,14 030 

    
012 ALBERGO RISTORANTE MEUCCI   
 Fatt. n.6242 del 07/11/11 per pranzo Direttore 

Generale, Ing. Galardini, e dirigenti Aquarno del 
07/11/11 

129,00 050 

 Fatt. n. 6412 del 14/11/11 per pranzo Direttore 
Generale, Ing. Galardini, Sindaco e Assessore 
comune di Pescia per riunione in pari data 

176,00 050 

    
013 CAPACITAS SRL   



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 Fatt. n. 187 del 15/09/11 per applicazione piano 
di classifica secondo nuove specifiche Urbat  

1.872,00 
170 
160 

 Fatt. n. 200 del 03/11/11 per conversione dati 
anagrafe civile per 19 comuni e fusione dati 
anagrafe civile 

2.928,20 160 

    
014 BASE SRL   
 Fatt. n. 4091 del 29/09/11 per canone di 

manutenzione fotocopiatrice Lexmark e costo per 
copie aggiuntive 

142,91 500 

 Fatt. n. 4069 del 26/09/11 per intervento di 
assistenza tecnica HP 

114,95 500 

 Fatt. n. 3889 del 12/09/11 per acquisto kit fusore  315,60 500 
 Fatt. n. 4589 del 31/10/11 per intervento di 

assistenza tecnica del 11/10/11 su stampante 
Laserjet 8100 

465,03 500 

    
015 PROVVEDI STEFANO & C. SNC   
 Fatt. n. 984 del 21/09/11 per revisione e 

riparazione attrezzature tecniche 
1.464,10 290 

    
016 VALDINIEVOLE LEGNAMI SRL   
 Fatt. n. 377 del 23/09/11 per acquisto n. 15 

pannelli in compensato e n. 30 piedini  per 
realizzazione mostra 

687,60 290 

    
017 M.T.M. ELETTRONICA SRL   
 Fatt. n. 698 del 16/09/11 per abbonamento 

manutenzione impianti automatici dal 30/09/11 al 
30/09/12 

336,00 370 

    
018 VANNELLI CRISTINA IMPRESA PULIZIE   
 Fatt. n. 15 del 29/07/11 per servizio di pulizie 

locali consortili del mese di luglio 2011 
312,00 310 

 Fatt. n. 17 del 31/08/11 per servizio di pulizie dei 
locali consortili mese di agosto 2011 

97,20 310 

 Fatt. n. 21 del 31/10/11 per servizio di pulizie dei 
locali consortili mese di settembre e ottobre 2011 

250,47 310 

    
019 AZIENDA USL N. 3 DI PISTOIA   
 Richiesta n. 9840 del 16/09/11 per visita medica 

fiscale domiciliare e  rimborso chilometrico 
dipendente Chiostri Edoardo del 31/08/11 

38,41 310 

    
020 ITALIANA AUDION    
 Fatt. n. 1808 del 09/09/11 per canone di 

manutenzione ordinaria anno 2011 affrancatrice 
216,00 310 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

    
021 DAY RISTOSERVICE SPA   
 Fatt. n. 62771/VO del 10/10/2011 per acquisto n. 

340 buoni pasto per dipendenti consortili 2.255,97 
060 
090 
190 

 Fatt. n. 69969/VO del 09/11/2011 per acquisto n. 
333 buoni pasto per dipendenti consortili 2.216,80 

060 
090 
190 

    
022 DANIEL PLAST SRL   
 Fatt. n. 335 del 30/09/11 per controllo esterno e 

copertura condizionatori sede consortile 
320,65 500 

    
023 STUDIO NOTARILE DOTT. LENZI RAFFAELE   
 Proforma n. 58809 del 18 agosto 2011 per 

prestazioni professionali redazione verbale gara 
lavori di miglioramento idraulico antifosso Usciana 
all’interno depuratore Aquarno  

915,62 340 

    
024 GEA SRL    
 Fatt. n. 547 del 10/10/2011 pe intervento di 

assistenza tecnico telefonico per re installazione 
server presenze  

122,33 310 

    
025 CTA DI MARIANI FRANCO   
 Fatt. n. 33 del 30/07/2011 contratto di 

manutenzione per la pulizia e la sanificazione 
degli impianti condizionatori e acquisto sacchetti 
aspirapolvere 

537,60 370 

 Fatt. n. 48 del 30/09/2011 per lavori eseguiti 
presso l’impianto di ossigenazione loc. Massarella 

217,80 370 

    
026 STUDIO LEGALE GIOVANNELLI   
 Quota parte prospetto di notula del 05/10/2011 

per prestazioni professionali causa Consorzio / 
Azienda Agricola Baldi c/o Corte di Appello di 
Firenze sez. Acque Pubbliche 

4.292,00 340 

    
027 VAR GROUP SPA   
 Fatt. n. 7465 del 21/07/11 per stampante 

Laserjet P1566 
104,40 500 

 Fatt. n. 7326 del 30/06/11 per acquisto n. 3 
smart UPS  e n. 2 batterie Asus 

1.003,20 500 

 Fatt. n. 8091 del 29/07/11 per acquisto n. 2 work 
station grafiche HP, n. 2 monitor 19” e n. 2 gruppi 
continuità APS 

3.336,00 500 

 Fatt. n. 6833 del 19/10/11 per canone noleggio 
stampante Lexmark e copie pagine eccedenti 

240,66 500 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 Fatt. n. 10498 del 21/10/11 per acquisto mega 
contr. DVI Led 

395,67 500 

    
028 STUDIO LEGALE CARLO BALDASSARI   
 Quota parte preavviso di notula per prestazioni 

professionali varie cause presso commissione 
Tributaria Provinciale di Pistoia avverso iscrizione 
a ruolo 

8.136,00 340 

    
029 STUDIO LEGALE AVV. GHELLI   
 Quota parte progetto di notula per realizzazione 

bando per la costituzione di una società pubblico-
privata per la realizzazione di un impianto a di 
produzione di energia elettrica alimentato e 
biomasse palustri 

67,20 340 

 Quota parte progetto di notula per  studio 
controversia causa consorzio /Morini 

69,55 340 

 Progetto di notula per parere in merito alla 
dichiarazioni da formulare in sede di gara in 
ordine alle cariche sociali 

1.887,60 340 

    
030 AVV. LORENZO MASSART   
 Per preavviso di notula prestazioni causa 

Consorzio / Guggino Aldo Stefano dinanzi Corte 
Appelo di Firenze 

1.384,24 340 

    
031 AVV. SILVIA GIANNINI   
 Preavviso di notula per parere professionale in 

sede di bandi di gara per l’inserimento di clausole 
volte a favorire il ricorso alla cessione del credito 

1.755,00 340 

    
032 CENTRO STUDI GEOLOGICI    
 Fatt. n. 18/11 del 19/09/11 per redazione 

relazione geologica e geotecnica, analisi 
resistenze e campagna geognostica progetto di 
realizzazione di un impianto di pompaggio lungo 
antifosso Usciana  

2.061,12 490 

    
033 PROF. AVV. ORONZO MAZZOTTA   

 
Preavviso di notula per assistenza nella 
controversia Consorzio / Guggino Aldo Stefano 

13.878,09 340 

    
034 SPE SOC. PUBBLICITA’ EDITORIALE SPA   

 
Fatt. n. 40711E del 31/08/11 per pubblicazione 
procedimento di valutazione impatto ambientale 

1.650,00 450 

    
035 GEOLOGO LANDO UMBERTO PACINI   



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

Quota parte fatt. n. 56/11 per 07/11/11 per 
indagine geologico tecnica a supporto del progetto 
di passerella pedonale sul fosso Candalla via del 
Terzo – comune Monsummano Terme  

16,32 490 

    
036 M & D. FORMAZIONE DI BARLOCCO GUIDO   

 
Quota parte fatt. n. 761 del 24/10/11 per 
inserzione pubblicitaria sul periodico “Quello che 
c’è” mese di novembre 2011 

3,90 030 

    
037 E.T.G. SRL   

 

Fatt. n. 74/V del 31/10/11 per rottamazione dei 
materiali stazione Vivai Bonelli e sostituzione 
batterie ai sistemi di alimentazione di alcune 
stazioni 

2.268,75 280 

 
CONSIDERATO altresì che occorre liquidare le spese per forniture di beni e 
servizi in relazione ad impegni di spesa già assunti con precedenti 
provvedimenti come da elenco di seguito riportato: 
 

 DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
Atto di 
impegno 

      

001 
STUDIO LEGALE CARLO 
BALDASSARI     

 

Quota parte preavviso di notula 
per prestazioni professionali varie 
cause presso commissione 
Tributaria Provinciale di Pistoia 
avverso iscrizione a ruolo 

4.448,00 340 

07/50229 
09/50374 
10/50351 
10/50352 

D.G. n. 44 
04/05/07 
D.G. n. 94 
07/09/09 
D.G. 
n.80/81 
26/07/10 

002 STUDIO LEGALE AVV. GHELLI     

 

Progetto di notula per 
realizzazione bando per la 
costituzione di una società 
pubblico-privata per la 
realizzazione di un impianto a di 
produzione di energia elettrica 
alimentata e biomasse palustri 

3.747,52 270R 09/50519 
D.G. n. 158 
del 
29/12/09 

 
Quota parte progetto di notula per  
studio controversia causa 
consorzio /Morini 

2.022,54 340R 
10/50207 
10/50077 

D.G. n. 40 
del 
26/03/10 

 

Quota parte progetto di notula per 
realizzazione bando per la 
costituzione di una società 
pubblico-privata per la 
realizzazione di un impianto di 
produzione di energia elettrica 

6.224,80 270R 09/50519 
D.G. n. 158 
del 
29/12/09 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

alimentato e biomasse palustri 
004 STUDIO LEGALE GIOVANNELLI     

 

Quota parte progetto di notula del 
05/10/2011 per prestazioni 
professionali causa Consorzio / 
Azienda Agricola Baldi c/o Corte di 
Appello di Firenze sez. Acque 
Pubbliche 

2.000,00 340R 09/50373 
D.G. n. 98 
del 
07/07/09 

005 CENTRO STUDIO GEOLOGICI     

 

Fatt. n. 15 del 20/07/11 per 
realizzazione indagine conoscitiva 
in merito alla formazione di 
voragini in località Pesciamorta 
comune Pescia  

1,427,20 480 11/50346 
D.C.S. n. 
116 del 
06/09/11 

007 GRACCI ECOLSTUDIO SRL     

 

Fatt. n. 927 del 28/09/11 per 
analisi campioni di rifiuto per lavori 
di manutenzione ordinaria anno 
2011 

4.650,01 240 11/50106 
11/50107 

D.C. n. 13 
del 
09/02/11 

 
Fatt. n. 1055 del 28/10/11 per 
analisi campioni rifiuto per lavori di 
manutenzione ordinaria anno 2011 

700,00 240 11/50108 
D.C. n. 13 
del 
09/02/11 

008 DREAM ITALIA SOC. COOP. 
AGRIC. 

    

 

Fatt. n. 928 del 16/09/11 per 
relazione geologica di supporto al 
progetto di manutenzione 
straordinaria sul Torrente 
Pesciamorta comune Pescia  

1.900,00 490 11/50286 
D.G. n. 71 
del 
22/06/11 

 

Fatt. n. 927 del 16/09/11 per 
relazione geologica di supporto al 
progetto di manutenzione 
straordinaria sul Torrente Pescia di 
Collodi comune di Pescia 

1.600,00 450 11/50407 
D.C.S. n. 
133 del 
04/10/11 

009 
SPE SOC. PUBBLICITA’ 
EDITORIALE SPA 

    

 

Fatt. n. 447003h6657 del 
31/01/11 per pubblicazione 
annuncio  sul quotidiano “La 
Nazione” progetto di intervento di 
messa in sicurezza idraulica del 
centro abitato di San Salvatore 

660,00 470R 10/50355 
D.G. n. 86 
del 
09/08/11 

010 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 
RICERCHE     

 Fatt. n. 64 del 14/09/11 per 
convenzione per determinazione 
della nuova portata di minimo 
deflusso del Padule di Fucecchio – 
2^ rata 

5.400,00 570 11/50098 
D.G. n. 12 
del 
25/01/11  

011 LEGGI D’ITALIA 
PROFESSIONALE 

    



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 Fatt. n. 44400860 del 05/09/11 
per canone di abbonamento on 
line varie leggi dal 01/09/11 al 
31/12/11 

1.647,94 310 11/50070 
D.G. n. 12 
del 
25/01/11 

012 GEOLOGO LANDO UMBERTO 
PACINI 

    

 Quota parte fatt. n. 56/11 per 
07/11/11 per indagine geologico 
tecnica a supporto del progetto di 
passerella pedonale sul fosso 
Candalla via del Terzo – comune 
Monsummano Terme  

1.968,40 490 10/50237 
D.G. n. 47 
del 
22/04/11 

013 M. & D. FORMAZIONE DI 
BARLOCCO GUIDO     

 Quota parte fatt. n. 761 del 
24/10/11 per inserzione 
pubblicitaria sul periodico “Quello 
che c’è” mese di novembre 2011 

468,00 030 11/50013 
D.G. n. 4 
del 
18/01/11 

014 BASE SRL     
 Fatt. n. 4825 del 31/10/11 canone 

locazione fotocopiatrice dal 
01/10/11 al 31/12/11 

657,03 310 11/50277 
D.G. n. 67 
del 
14/06/11 

 
VISTI gli articoli 15 e  16 del vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/11/2011 dal 
Responsabile del “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 16/11/2011; 
 

D E C R E T A 

 
IMPEGNARE e LIQUIDARE per le note e fatture relative alla fornitura di 
beni e servizi di cui all’elenco in narrativa le somme necessarie al loro 
pagamento con imputazione della spesa ai capitoli di bilancio per ognuna 
indicati; 
 
LIQUIDARE le spese derivanti dalle forniture di beni e servizi come 
indicato nell’elenco riportato in narrativa; 
 
DARE MANDATO agli uffici di procedere all’ordinazione delle spese sopra 
elencate mediante emissione dei relativi mandati di pagamento ai sensi e 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 17 del Regolamento di 
Contabilità. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
  


